
lÀ Comuheoi Ferlo
tbero corrsotzio d Sirocr.so

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46 Delibere

L'anno duemilaventicinque il giorno tre del mese di Luelio alle ore 12225 e seguenti, nella casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con I'intervento
dei Signori:

Presiede il Vice Sindaco, Giuseppe Malignaggi (da remoto).

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Andrea Fragapane

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Più in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del

dell'Ass. Giuseppe Vinci e dell'Ass. Maria Carmela Lanteri, e tramite video-chiamata Whatsapp,

con il suo cellulare la presenza del Vice Sindaco Giuseppe Malignaggi, come da Delibera della G.C.

n. 67 del 14.04.2022, avente ad oggetto: "Sedute di Giunta Comunale in videoconfercrua -
appr ov azione modalità"..

Risultano assenti: il Sindaco Michelangelo Giansiracusa e I'Ass. Ganci Desirèe,

I Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte

dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e,

con separata votazione, hanno deliberato la immediata esecutività.

il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta, ha firmato
tutti gli atti.

OGGETTO: E...STATE NEL BORGO DI FERLA 2025. APPROVAZIONE PROGRAMMA
MANIFESTAZTONI PER IL MESE DI LUGLIO 2025, ATTO DI INDIRIZZO E
CONCES SIONE CONTRIBUTO.

LA GII]NTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X

J Desirèe Ganci Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Giuseppe Vinci Assessore X



óÀ
Comuheoi Ferlo

libero consorzio di Sirocuso

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: E...State nel Borgo di Ferla 2025. Approvazione programma manifestazioni per il
mese di Luglio 2025. Atto di indinzzo e concessione contributo.

IL PROPONENTE: IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in

situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di

Comportamento interno, e formula la seguente proposta deliberativa.

PREMESSO CHE:

o è intendimento di questo ente awiare interventi di promozione territoriale mediante lo

svolgimento di manifestazioni artistiche finalizzate a migliorare I'immagine culturale - turistica

del borgo e del proprio territorio;

o in continuità con manifestazioni estive svoltesi negli anni scorsi, questo ente intende

promuovere ed awiare un programma di manifestazioni artistiche da svolgersi nel mese di

Luglio 2025, in favore della popolazione residente e dei visitatori estemi;

o cheil Comune di Ferla, per come previsto al capo III dell'art. 14 del "Regolamento per la

Concessione di Contributi, Benefici, Vantaggi Economici e Patrocini", approvato con

deliberazione del C.C. n. 26 del 30.09.2020,esprime la simbolica adesione e I'interesse per

iniziative ritenute meritevoli di apprezzamento e coerenti con i principi di crescita della

comunità per le sue finalità culturali, scientifiche, educative, sportive, economiche, sociali e

celebrative;

VISTOI'allegato programma predisposto dall'Assessore competente da realizzarsi nel mese di

Luglio 2025 sulla scorta delle iniziative proposte da artisti ed associazioni locai, che si allega alla

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTAIa richiesta della Parrocchia San Giacomo, pervenuta al prot. generale di questo Ente in data

02.07.2025 al n. 5550, di concessione di patrocinio oneroso per la Festa di inizio Estate nelle

giornate del 5 e 6luglio 2025,rnPiazza San Sebastiano,dalle ore 18.00 alle ore 24.00;

RICHIAMATO l'art.1 del vigente Regolamento Comunale per la concessionedi contributi,

benefici, vantaggi economici e patrocini, il quale prevede che i sostegni economici sono assegnati

con determinazione del Responsabile del Servizio competente, previo indit'rzzo della Giunta

Comunale, cui compete la determinazione del relativo valore;



óÀ
Comuheoi Ferlo

libero consorzio di Sirocuso

RITENUTO pertanto di condividere la proposta della Parrocchia "San Giacomo Apostolo" in

Ferla, con concessione di un contributo di € 500,00;

DATO ATTO CHE la concessione del contributo in parola dovrà intendersi a titolo di rimborso

spese, ai sensi dell'art. 7 del vigente Regolamento per la Concessione di Contributi, Benefici,

Vantaggi Economici e Patrocini approvato con deliberazione del C.C. n.26 del 30.09.2020,

precisando che, tra le voci di rimborso, non possono essere comprese le prestazioni assicurate

dall'apporto dei componenti delle rispettive associazioni organizzatrici e da tutti coloro che, a

qualsiasi titolo, collaborano volontariamente, nonché oneri riferiti all'uso di materiale, attrezzature e

impianti dei quali il soggetto organizzatore già dispone o che saranno messi gratuitamente a

disposizione dello stesso dal Comune o da altri enti pubblici o privati;

CONSIDERATO CHE:

- per la rcalizzazione degli eventi di che trattasi, necessita prowedere anche al sostenimento

di spese varie per le quali occoffe effettuare il pagamento all'atto della fomitura del bene e/o

della prestazione del servizio;

- che si rende necessario disporre, ai sensi del vigente Regolamento Servizio di Economato

(approvato con deliberazione del C.C. n. 4l del 12.10.2016), l'anticipo all'economo

comunale della somma occorrente con carico di rendiconto a nonna del predetto

Regolamento;

ATTESO quanto sopra occoffe procedere all'adozione degli atti necessari per la concreta

rcalizzazione d el I a M ani festazi one i n o g getto ;

RITENUTO che per la concessione del contributo e per la effettiva completa realizzazione del

programma che si intende approvare, occorre prenotare una spesa di massima stimata in € 8.395,00,

così ripartita, da assegnare al competente Responsabile Settore Affari Generali per tutti gli

adempimenti gestionali conseguenti all'adozione della deliberazione;

- € 500,00 a titolo di contributo per la Parrocchia San Giacomo per l'organizzazione

dell'evento "Festa di inizio Estate 2025" nei giorni 5 e 6 luglio 2025, in Piazza San

Sebastiano;

- € 7.595,00 quali spese per logistica, service audio-video, artisti per la realizzazione degli

eventi previsti in programma;

- € 300,00 quale anticipazione all'economo per il sostenimento di spese varie minute.



óÀ
Comuheoi Ferlo

libero consorzio di Sirocuso

ACQUISITO il parere favorevole dei Responsabili dei Settori interessati, ai sensi dell'art. 53 della

Legge Regionale 14211990, recepito dalla Legge Regionale n. 48 del 11 .12.1991, in ordine alla

regolarità tecnica e contabile;

ACCERTATA la competenza della G.C. in merito all'adozione del presente atto;

SENTITOiI Segretario Generale;

VISTO I'O.R.EE.LL. ed il relativo Regolamento di esecuzione;

VISTO il D.Lgs. 267 12000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTOche ai sensi dell'art. 53 della Legge 14211980, recepito dalla Legge Regionale n. 48 del

II.I2.I99l e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- il Responsabile del servizio interessato per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE;
- il Responsabile di Ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE;

PROPONE

DI DARE ATTO che le premesse rappresentate costituiscono parte integrante e sostanziale della

presente deliberazione;

DI APPROVARE il programma degli Eventi "E...State al Borgo" 2025, per il mese di Luglio

2025, in allegato al presente atto deliberativo per farne parte integrante e sostanziale;

DI ACCOGLIERE la richiesta della Parrocchia San Giacomo, pervenuta al protocollo generale di

questo Ente in data 02.03.2025 prot. n. 550, per l'organizzazione dell'evento "Festa di inizio Estate

2025" nei giomi 5 e 6 luglio 2025,inPiazza San Sebastiano;

DI ASSEGNARE un contributo di € 500,00 alla Parrocchia "San Giacomo Apostolo" in Ferla, via

San Sebastiano n. 26 -, codice fiscale 93002350895, a titolo di rimborso spese, per I'organizzazione

della "Festa di inizio Estate 2025" previa presentazione di regolare rendicontazione;

DI PROVVEDERE all'anticipazione delle somme all'economo per le spese minute e urgenti

necessarie per la realizzazione del programma con carico di rendiconto a norma del Regolamento

Servizio di Economato (approvato con deliberazione del C.C. n. 47 del12.10.2016).

DI PRENOTARE una spesa di massima stimata in € 8.395,00,per larealizzazione del programma

"E...State al Borgo di Ferla" Luglio 2025, da impegnare nei seguenti capitoli:

- in quanto ad € 500,00 contributo alla Parrocchia "San Giacomo Apostolo" in Ferla al capitolo

1485 codice di bilancio 05.02-1.04.04.01.001, denominato "Contributi Ad Enti Vari" del



óÀ
Comuheoi Ferlo

libero consorzio di Sirocuso
Bilancio Comunale di Previsione Finanziario approvato con deliberazione del C.C. n. 39 del

23.12.2024;

- in quanto € 7.895,00 al capitolo 1650 codice di bilancio 06.01-1 .03.02.02.005 denominato

"Spese Manifestazioni Varie" del Bilancio Comunale di Previsione Finanziario approvato con

deliberazione del C.C. n. 39 del 23.12.2024;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Affari Generali di predisporre gli atti necessari

per la concreta realizzazione degli eventi in programma, con successivo atto di impegno;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio P.M. di adottare ogni prowedimento di natura

gestionale limitatamente ai servizi di viabilità, polizia stradale, segnaletica, ordine pubblico,

tenendo conto dell'allegato programma della manifestazione.

DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per I'attestazione della copertura

frnanziana sul bilancio comunale di previsione finanziario approvato con deliberazione del C.C. n.

39 del 23.12.2024;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione agli Uffici per gli adempimenti di competenza.

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 della Legge Regionale n.

7120t9;
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 della

L.R. n. 44/91, stante la necessità el'urgenza di definire I'iter entro i termini di legge, con separata

votazione unanime.

Il Responsabile S Affari Generali





lÀ Comuh€,ci Ferlo
tbero corsorzio d Sirocuso

DELIBERAZIONE
DELLA GITJNTA COMUNALB

LA GII]NTA MTJNICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto,'facente parte

integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art.53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla

L.R. n. 48ll99l art. 1 comma I lett. i, come integrato dall'art. 12 L.R. 3012000;

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte

in ordine al prowedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

{

K

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in
oggetto indicato;

DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n.41199, stante l'urgenza di prowedere.

Oggetto: E...State nel Borgo di Ferla 2025. Approvazione programma manifestazioni per il mese di
Luglio 2025. Atto di indirizzo e concessione contributo.

Espressi ai sensi dell'art. l, c.1, lett. i, L.R. n. 48191 come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINE AI,I,A REGOI,ARITA TBCNICA

amministrativa.
! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

prot. del che si allega.
! Non dovuto, in quanto atto di indiizzo politico.

Ferra, rì..c5 /ol, l.ton
il del

PARERI ED ATTESTAZIONI

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.
Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota
prot. del che si allega.

! Non dovuto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

PARBRB IN ORDINE ALLA REGOLARIT

Ferla, lì .q).1.0.1 I fr.Z.i
Il Responsabile

trI

o



vls.íA la sil estsa prop()stiì di detrberazione relaiiva aìl'argornento indicato in tlggetto' tacenie

parte integrante e sostanziale del presente atto:

VISTE le attestazioni cci i pareri resiai sensi degli art. 5 j e 55 della Legge 1421i990' come recepita

dalia L.R. n.4811991 art. 1 c.mma 1 lett. i,.oti inttgrato dall'art' 12 L'R' 30/2C00

i.i\ (iI UNTA N{trNiCI P AL}-

RITENUTA la necessita di prowedere in merito e fatte

u[on,.r,tuzioni add.otte in or,Jine al prowedinienio proposto;

VISTO 1o Statuto Comunale;

VISTO ii D.Lgs. 2611200A ss'mm'ii':

VISTO 1'OREL

CON vcti unanimi favorevoli palesemente espressi

propne le osservazioni e 1e

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1) DI APPROVARE integralmente la proposta di d.eliberazione di cui sopra relativa

all'argomento in oggetto indicato'

SUCCESSIVAMENTE

LA GiLTNITA MTINICIP ALE

Stante l'urgerza di Prowedere
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con Separata votazione unaninre' immediatamente

eseguibiie ai sensi dell'art. 12,- co'2 della L'R' n' 44/91'



& ComuFì€oi Ferlctg
z*=

$lss libero consorzio di Sirocuso

del o 2f
Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue

Deliberazione di G.C. n. ll

Il Vice Sindaco

_ Giuseppe Malignaggi * |

( prar;t^ oE zo"'^"(" )
Il Seeretario Comunale

nott. ft r--:bd J +6*y,,,-

LA DELIBERAZIONE E ESECUTIVA, L. R. 4419I e successive modifiche (art. 4 L.R.
23t97):

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data 3 - a ^ 2 g
B) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, lì 5-7-?- 5-

Comunale
Dott. ^N

T


